РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.07.2021
	№ 337-п

	Черемхово

	О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и  вспомогательного персонала администрации Черемховского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 06 июня 2012 года № 399

В соответствии со статьёй 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и  вспомогательного персонала администрации Черемховского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 06 июня 2012 года № 399 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и  вспомогательного персонала администрации Черемховского районного муниципального образования» Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Черемховского районного муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 06 июня 2012 года № 399 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 30 июля 2013 года № 464, от 28 ноября 2013 года № 800, от 28 апреля 2014 года № 260, от 14 декабря 2015 года № 514, от 29 ноября 2016 года № 501, от 06 июня 2017 года № 708, от 22 января 2018 года № 31, от 28 апреля 2018 года № 277, от 13 сентября 2019 года № 521-п, от 30 декабря 2019 года № 836-п) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 главы 2 изложить в следующей редакции:

«3. Должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации ЧРМО (далее - служащие), устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	ведущий инженер, ведущий аналитик, ведущий экономист
	4176

	старший инспектор
	2964

	заведующий хозяйством
	2829

	секретарь мэра
	2573

	архивариус
	2290

Наименования должностей служащих являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.».
1.2. Пункт 3.1 главы 2 изложить в следующей редакции:

«3.1. К должностным окладам служащих осуществляющих программное, кадровое, финансово-экономическое обеспечение и руководство работой по хозяйственному обслуживанию и организационно-техническому обеспечению в администрации, учитывая характер работы, связанной с высокой нагрузкой и повышенной ответственностью выполняемых функций, применяется персональный повышающий коэффициент до 2,0.

Конкретный размер персонального повышающего коэффициента зависит от уровня нагрузки, ответственности работника.
Ежемесячные и иные дополнительные выплаты (за исключением материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска) начисляются на должностной оклад с учетом персонального повышающего коэффициента, в случае его установления.».

1.3. Пункт 15 главы 4 изложить в следующей редакции:

«15. В стаж работы служащего, дающий право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, засчитываются периоды работы (службы):

15.1. должностей муниципальной службы;

15.2. муниципальных должностей;

15.3. государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

15.4. должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов.

В стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, могут засчитываться периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях, организациях, опыт и знание работы в которых необходимы работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.

Периоды работы в указанных должностях засчитываются на основании решения мэра района по рекомендации комиссии по кадровым вопросам.
Лица, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, вправе обратиться с письменным заявлением в комиссию по кадровым вопросам для включения в стаж, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, иных периодов работы (службы).».
1.4. Пункт 32 главы 7 изложить в следующей редакции:

«32. Выплата материальной помощи производится один раз в год, а в случаях:
а) разделения в установленном порядке ежегодного оплачиваемого отпуска на части при предоставлении одной из частей данного отпуска;

в) замены в установленном порядке части ежегодного оплачиваемого отпуска денежной компенсацией одновременно с предоставлением данной компенсации.

В случае возникновения у работника материальных трудностей, вызванных объективными причинами, материальная помощь выплачивается по его письменному заявлению (при наличии стажа работы в Администрации, дающего права на её выплату, не менее 6 месяцев).».

1.5. Пункт 33 главы 7 изложить в следующей редакции:

«33. Право на получение материальной помощи возникает с даты начала работы и исчисляется за каждый отработанный год.».
1.6. Пункт 34 главы 7 изложить в следующей редакции:

«34. В случае, когда работник не использовал в течение календарного года ежегодный оплачиваемый отпуск (при наличии права на его предоставление), предусмотренный графиком отпусков, а отработанный период, дающий право на предоставление материальной помощи, составляет 12 месяцев, то материальная помощь выплачивается в конце календарного года без письменного заявления работника.».
1.7. Пункт 35 главы 7 изложить в следующей редакции:

«35. При увольнении работника материальная помощь начисляется пропорционально отработанному времени в пределах средств, предусмотренных при формировании фонда оплаты труда на данную выплату.

При увольнении временного работника, с которым был заключен, трудовой договор на срок до двух месяцев, материальная помощь не выплачивается.».
1.8. Пункт 36 главы 7 изложить в следующей редакции:
«36. Материальная помощь выплачивается на основании: в администрации ЧРМО – распоряжения администрации, в комитете по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования – распоряжения председателя, в структурных подразделениях администрации ЧРМО (юридических лицах) – приказа руководителя. Размер материальной помощи составляет два должностных оклада с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в соответствии с законодательством и иных выплат, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

1.9. Пункт 39 главы 8 изложить в следующей редакции:
«39. Единовременная выплата производится один раз в год, а в случаях:
а) разделения в установленном порядке ежегодного оплачиваемого отпуска на части при предоставлении одной из частей данного отпуска;

в) замены в установленном порядке части ежегодного оплачиваемого отпуска денежной компенсацией одновременно с предоставлением данной компенсации.».
1.10. Пункт 40 главы 8 изложить в следующей редакции:
«40. Право на получение единовременной выплаты возникает с даты начала работы и исчисляется за каждый отработанный год.».
1.11. Пункт 41 главы 8 изложить в следующей редакции:
«41. В случае, когда работник не использовал в течение календарного года ежегодный оплачиваемый отпуск (при наличии права на его предоставление), предусмотренный графиком отпусков, а отработанный период, дающий право на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска, составляет 12 месяцев, то единовременная выплата, осуществляется в конце календарного года без письменного заявления работника.».

1.12. Пункт 42 главы 8 изложить в следующей редакции:
«42. При увольнении работника, единовременная выплата производится пропорционально отработанному времени.

При увольнении временного работника, с которым был заключен, трудовой договор на срок до двух месяцев, единовременная выплата не производится.».
1.13. Пункт 43 главы 8 изложить в следующей редакции:
«43. Единовременная выплата выплачивается на основании: в администрации ЧРМО - распоряжения администрации, в комитете по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования – распоряжения председателя, в структурных подразделениях администрации ЧРМО (юридических лицах) – приказа руководителя. Размер единовременной выплаты составляет два должностных оклада с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в соответствии с законодательством и иных выплат, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
1.14. Пункт 44 главы 9 изложить в следующей редакции:

«44. Ежемесячное денежное поощрение, выплачивается работникам в размере до 200 % от должностного оклада (тарифной ставки).».
2. Отделу организационной работы Коломеец Ю.А:

2.1. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации М.Г. Рихальскую.

Мэр района

 С.В. Марач